[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2025				         г. Норильск 				                № 407

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 29.08.2014 № 498

В целях урегулирования отдельных вопросов организации труда в Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 29.08.2014
№ 498 «О порядке замещения и освобождения должностей муниципальной службы и иных должностей в Администрации города Норильска» (далее - Постановление) следующее изменение:
1.1. В пункте 3.1 Постановления слова «Талнахском ,» исключить;
1.2. Пункт 3.6 Постановления исключить.
1.3. Пункт 3.7 Постановления изложить в следующей редакции:
«3.7. по осуществлению обязанностей представителя нанимателя (работодателя) в правоотношениях с муниципальными служащими Кайерканского территориального управления в части издания в отношении них распоряжений Администрации города Норильска: об установлении (изменении размера) ежемесячной надбавки за выслугу лет; об установлении (изменении размера) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; об установлении (изменении размера) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны; о присвоении (сохранении) классного чина и надбавки за классный чин;».
1.4. Абзац первый пункта 7.10 Постановления изложить в следующей редакции:
«7.10. Помимо полномочий, предусмотренных пунктом 7.9 настоящего Постановления, наделить начальника Управления по персоналу Администрации города Норильска полномочиями по подписанию документов, связанных с предоставлением в краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Норильска» (далее - КГКУ «ЦЗН г. Норильска»), посредством размещения на единой цифровой платформе «Работа в России» информации о:».
1.5. Пункт 7.12 Постановления изложить в следующей редакции:
«7.12. Подготовка характеристик на:
- работников, замещающих должности заместителей Главы города Норильска, руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска, находящихся в прямом подчинении Главы города Норильска, осуществляется Управлением по персоналу Администрации города Норильска;
- работников, замещающих должности руководителей структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, осуществляется лицами, определенными заместителями Главы города Норильска;
- иных работников Администрации осуществляется руководителем соответствующего структурного подразделения Администрации города Норильска, территориального управления.
Проект характеристики подлежит согласованию в следующем порядке:
- в отношении работников Администрации - руководителем соответствующего структурного подразделения Администрации, территориального управления;
- в отношении руководителя структурного подразделения Администрации - заместителем Главы города Норильска по соответствующему направлению деятельности (при наличии).
Подписание характеристик на:
- работников Администрации, замещающих должности, предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления, оставляю за собой;
- иных работников Администрации (за исключением территориальных управлений) осуществляется начальником Управления по персоналу Администрации города Норильска;
- работников территориальных управлений осуществляется руководителями территориальных управлений.».
1.6. Абзац второй пункта 8.1.1 Постановления изложить в следующей редакции:
«с заместителем начальника управления-начальником отдела кадров и муниципальной службы Управления по персоналу Администрации города Норильска (в случае временного отсутствия специалиста-юрисконсульта Управления по персоналу Администрации города Норильска) проекты распоряжений в отношении должностей, предусмотренных пунктом 1 настоящего Постановления:».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.08.2025.

Глава города Норильска                                                                                  Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg